



DEKANAT

KLASA: 602-02/25-01/00001

UR.BROJ: 2181-203-02-01-25-2

Split, 13. ožujka 2025. god.

**GODIŠNJE IZVJEŠĆE O REALIZACIJI
AKCIJSKOG PLANA KATOLIČKOG
BOGOSLOVNOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U
SPLITU ZA AK. GOD 2023./2024.**

Dekan Fakulteta,

Izv. prof. dr. sc. Šimun Bilokapić



IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU
AKCIJSKOG PLANA KATOLIČKOG BOGOSLOVNOG
FAKULTETA
ak. god. 2023./2024.

1. NASTAVA I STUDIJSKI PROGRAMI

Ciljevi / Preporuke	Aktivnosti	Nositelji	Rokovi	Rezultati/Pokazatelji
1.1. Osvremeniti studijski program teološko-religijskih znanosti	Poduzeti sve potrebne mjere kako bi se pribavilo odobrenje Dikasterij za kulturu i obrazovanje	Uprava	Do kraja ak. god. 2023./24.	Pribavljeno odobrenje od Dikasterija
U postupku Od strane Uprave i Velikog kancelara Fakulteta poduzete su sve potrebne mjere u cilju ishodovanja odobrenja Dikasterija za odobrenje programa. Na pristigle dopise (Prot.N. 03456/2024 – 73712024, 10. srpnja 2024.; Prot. N. 0734412024 – 73712024, 9. prosinca 2024.) u kojima je navedena procedura koja se mora ispuniti kako bi program postao služben i dobio konačno odobrenje, Veliki kancelar odgovorio je dopisom (Prot.N. 60/2024 – VK, 27. prosinca 2024.) obrazlažući okolnosti i odnos između Instituta (Odsjeka) na kojem bi se trebao izvoditi spomenuti program i Katoličkog bogoslovnog fakulteta na kojem se program sada izvodi ali pod naslovom Teološko katetski studij.				
1.2. Pokrenuti proces izrade i uvođenja izvanrednog studija teologije	Pristupiti procesu izmjena i dopuna studijskog programa	Povjerenstvo za studijske programe	Lipanj 2024.	Pripremljen program izvanrednog studija za inicijalnu reakreditaciju
U postupku Na 8. redovitoj sjednici FV-a u ak. god. održanoj 20. lipnja 2024. donesena je odluka da se nastava u ak. god. 2024./2025. izvodi po Modelu integrirane nastave i kontinuiranoga vrjednovanja studenata. Postojeći studijski programi prilagođeni su novom modelu nastave te su sukladno donesenoj odluci izvršene Izmjene i dopune na studijskim programima: Integriranom filozofsko-teološkom studiju, Prijediplomskom teološko-katehetskom studiju i Diplomskom teološko-katehetskom studiju. Izmjene i dopune usvojilo je FV na 2. izvanrednoj sjednici sjedinici održanoj 23. rujna 2024. sukladno propisanoj proceduri prema Pravilniku o vrednovanju studijskih programa Sveučilišta u Splitu. Proces uvođenja izvanrednoga studija teologije još je na samom početku zbog zahtjevne propisane procedure uvođenja takvog studija. Kao prvi korak, u Nacrt Pravilnika o studiranju za koji se provodi javno savjetovanje predviđeno je studiranje u izvanrednom Statusu.				

1.3. Ojačati suradnju s nastavnim bazama	Ostvariti suradnju s novim nastavnim bazama	Koordinator nastavnih baza	Kontinuirano	Broj novosklopljenih ugovora s nastavnim bazama
Ostvareni rezultati: U ak. god. 2023./2024. ostvarena je suradnja s jednom novom nastavnom bazom, i to Udruga sveti Lovro – Zajednica Cenacolo. Ugovor dostupan na poveznici				
1.4. Izraditi jedinstvene metodološke upute	Uskladiti metodologiju pisanja seminarskih, završnih i diplomskih radova	Povjerenstvo za izradu jedinstvene metodologije	Srpanj 2024.	Fakultetsko vijeće usvojilo metodološke upute. Dokument s uputama javno dostupan na mrežnim stranicama
Djelomično ostvareno - FV na svojoj 5. redovitoj sjednici održanoj 22. veljače 2024. donijelo je Odluku (KLASA: 029-06/24-06/00001, UR.BROJ: 2181-203-02-01-24-34) kojom se imenuje Povjerenstvo za izradu jedinstvene metodologije znanstvenog rada u pisanju završnih, diplomskih, licencijatskih i doktorskih radova (poveznica). - Povjerenstvo je izradilo predložak dokumenta kojeg treba uputiti FV na konačno odobrenje.				
1.5. Jačanje digitalnih kompetencija nastavnika	Organizacija radionice za nastavnike u području digitalnih kompetencija i e-učenja	Računalni ured	Ožujak 2024.	Održana radionica za nastavnike Broj educiranih nastavnika
Ostvareni rezultati: U ak. god. 2023./2024. održane su tri radionice za nastavnike: - Rad s programom Turnitin, 12. ožujka 2024., sudjelovalo 6 nastavnika i 2 djelatnika - nenastavno osoblje (poveznica). - Izrada nastavnog sadržaja H5P Timeline, 19. ožujka 2024., sudjelovalo 3 nastavnika (poveznica). - Rad s programom Turnitin, 29. svibnja 2024., sudjelovalo 5 nastavnika (poveznica).				
1.6. Poticati nastavnike na usavršavanje znanja engleskog jezika	Ponuditi nastavnicima različite modele unaprjeđenja aktivnog znanja engleskog jezika	Uprava	Kontinuirano	Broj nastavnika koji sudjeluju u programima mobilnosti/usavršavanja kojima je cilj usavršavanje znanja jezika
Ostvareni rezultati: - Nastavnom osoblju ponuđena je mogućnost apliciranje na staff week-ove za usavršavanja engleskog jezika u okviru SEA-EU alijanse na Sveučilištu na Malti i Sveučilištu u Kielu. Mogućnost usavršavanja engleskoj jezika iskoristio jedan nastavnik (poveznica). - Sukladno preporukama Reakreditacijskog povjerenstva, a time i Akcijskog plana za unaprjeđenje kvalitete KBF-a Split (2021. - 2025.) Uprava je nastavnicima ponudila i druge oblike usavršavanja engleskog jezika. U svrhu navedenog pozvala je nastavnike (email dopis) koji su zainteresirani za jednu od ovih mogućnosti da se jave Upravi kako bi utvrdila potrebe i sukladno njima ponudila najbolje opcije usavršavanja engleskog jezika. Interes za usavršavanje Engleskog jezika iskazao je jedan profesor.				

1.7. Redovito provjeravati sustav ocjenjivanja na svim razinama kao i način završnih i diplomskih radova kako bi se osigurala objektivnost ocjenjivanja	Izraditi i dostaviti upute nastavnicima „Ocjenjivanje i vrjednovanje rada studenata tijekom nastave i na završnom ispitu“	Prodekan za nastavu	Ožujak 2024.	Nastavnici informirani i primjenjuju upute
Nije realizirano. Zbog otvorene mogućnosti primjene različitih modela izvođenja nastave pojavila se potreba za redefiniranjem klasičnog modela i prilagodbe novom modelu vrednovanja studentskog uspjeha u savladavanju gradiva pojedinih kolegija. Model integrirane nastave i kontinuiranoga vrednovanja studenata predstavlja model u kojemu se provjera stečenih ishoda učenja i vrednovanje studenata, umjesto polaganjem ispita, obavlja kroz kontinuirano vrednovanje studenata tijekom neposredne nastave i kroz sve oblike ostvarivanja studija, bodovanjem različitih studentskih postignuća te putem najmanje dvije parcijalne provjere znanja, temeljem čega se utvrđuje konačna ocjena. Budući da je Sveučilište u Splitu na 103. sjednici Senata održanoj j 25. travnja 2024. godine donijelo novi Pravilnik o studijima i studiranju na Sveučilištu u Splitu u tijeku je usklađivanje našega pravilnika sa Sveučilišnim u kojemu će bit ugrađen i naš interni pravilnik vrednovanja i ocjenjivanja studenta.				
1.8. Realizirati nove programe cjeloživotnog obrazovanja	Realizacija programa "KOLO – kooperativno učenje i logoterapijske radionice" i "Zdrava/nezdrava duhovnost. Teološko-psihološki vid"	Koordinator cjeloživotnih obrazovanja	Do kraja ak. god. 2023./24.	Broj upisanih polaznika Godišnji izvještaj o održanim programima cjeloživotnog obrazovanja
Ostvareni rezultati: U ak. god. 2023./2024. održana su tri programa cjeloživotnog učenja: • <i>Zdrava i nezdrava duhovnost</i> - Na programu je sudjelovalo 35 polaznika (poveznica). • <i>Emocionalno socijalne kompetencije</i> - Na programu je sudjelovalo 7 polaznika (poveznica). • <i>KOLO – kooperativno učenje i logoterapijske radionice</i> - Na programu je sudjelovalo 17 polaznika (poveznica).				

2. STUDENTI I STUDENTSKI STANDARD				
Ciljevi	Aktivnosti	Nositelji	Rokovi	Rezultati/Pokazatelji
2.1. Osigurati kontinuiranu savjetodavnu podršku studentima	Organizirati predavanja/radionice prema potrebama studenata na temu razvoja osobnih i profesionalnih vještina Organizirati stručnu individualnu podršku studentima i savjetodavni rad	Uprava Centar za karijere i stručnu praksu	Kontinuirano	Broj organiziranih aktivnosti i broj studenata koji sudjeluju u aktivnostima
Ostvareni rezultati: - S ciljem unaprjeđenja studentskog standarda i dobrobiti studenata KBF-a, Fakultet je uspostavio suradnju sa socijalnom pedagoginjom Anom Milović Perežom u svrhu pružanja psihosocijalne podrške studentima. Studenti se uz zajamčenu diskreciju mogu obratiti za pomoć za bilo koji problem iz područja svakodnevnog života ili studiranja (poveznica) 30. studenog 2023. održano predavanje za studente na temu mentalnog zdravlja (poveznica 1; poveznica 2) 13. svibnja 2024. održano predavanje za studente na temu "Profesionalni i etički izazovi pomažućih profesija" (poveznica).				
2.2. Razviti program ljetnih škola za jačanje upravljačkih sposobnosti, znanja i vještina kod studenata	Ponuditi studentima tematske radionice (npr. priprema studentskih projekata)	Uprava Centar za karijere i stručnu praksu	Do kraja ak. god. 2023./2024	Održana minimalno jedna radionica za studente Broj studenata koji su sudjelovali na radionici
Nije realizirano.				

2.3. Potpora društvenim, kulturnim i znanstvenim aktivnostima studenata	Osigurana financijska sredstva i podrška studentskom zboru u organizacija hodočašća za studente u Rim Administrativno i financijski podržavati projekte i inicijative studentskog zbora	Uprava Studentski zbor KBF-a Ured za projekte	Srpanj 2024. Kontinuirano	Realizirano hodočašće Broj studenata koji su sudjelovali u organizaciji i hodočašću Broj aktivnosti i projekta u organizaciji Studentskog zbora KBF-a
Realizirane aktivnosti: - Studentski zbor KBF-a je uz podršku Ureda za projektu aplicirao na natječaj Zaklade Rhema te ostvario financijsku potporu za sufinanciranje studentskog hodočašća u Rim (7. – 14. svibnja 2024.) uz organizaciju i duhovno vodstvo studentskog kapelana. Studenetsko hodočašće financijski je podržao i Fakultet iz vlastitih sredstava. - Studentski zbor pokrenuo je kontinuiranu akciju prikupljanja donacija za organizaciju Marijini obroci.				
2.4. Intenzivnije uključivanje studenata u procese upravljanja i praćenja kvalitete	Upoznavanje studenata s procesima upravljanja kvalitetom na Fakultetu	Odbor za kvalitetu	Travanj 2024.	Održana informativna radionica za studente o procesima kvalitete
Nije realizirano				
2.5. Intenzivnija promocija Fakulteta prema potencijalnim studentima	Aktivno sudjelovati u programu Smotre Sveučilišta kroz angažman studenata i razvoj promotivnog materijala Redovno ažurirati društvene mreže Fakulteta, educirati jednog djelatnika u području digitalnog marketinga	Uprava Studentski zbor KBF-a Uprava	Studenj 2023. kontinuirano	Izvještaj o aktivnostima sa Smotre, broj uključenih studenata, broj potencijalnih polaznika studija koji su posjetili Fakultet Mrežne stranice i društvene mreže Fakulteta redovno ažurirane, imenovan i educiran jedan djelatnik u području digitalnog marketinga

Realizirane aktivnosti:

- KBF je aktivno sudjelovao u programu Smotre Sveučilišta u Splitu koja se održala 4. - 8. prosinca 2023. U samoj organizaciji i promociji Fakulteta sudjelovalo je 10-ak studenata. Za potrebe događaja izrađena je PowerPoint prezentacija za maturante, promoviran događaj putem društvenih mreža Fakulteta te su osmišljeni novi promotivni materijali s vizualnim identitetom KBF-a (vrećice, blokovi, kemijske i dr.). Uključeni studenti nakon Smotre održavali su kontakte s maturantima koji su iskazali interes za upis studija teologije te pružali peer-to-peer podršku. Poveznice: <https://www.facebook.com/watch/?v=870116214765590>; <https://fb.watch/yey0jHT1Ds/>
- Od društvenih mreža Fakultet ima: [Facebook profil](#), [Instagram profil](#) i [YouTube kanal](#). Društvene mreže, kao i web stranica Fakulteta redovito se ažuriraju relevantnim informacijama. Jedan djelatnik iz redova nenastavnog osoblja imenovan je za odgovornu osobu za društvene mreže Fakulteta, a u naredno vrijeme će se raditi na njegovoj edukaciji i usavršavanju u području digitalnog marketinga.

3. MEĐUNARODNA SURADNJA

Ciljevi	Aktivnosti	Nositelji	Rokovi	Rezultati/Pokazatelji
3.1. Ojačati mrežu institucionalne i međunarodne suradnje s fakultetima i istraživačkim centrima	Poticati međunarodne aktivnosti (konferencije, projekti)	Prodekan za znanost Voditelji istraživačkih centara Ured za međunarodnu suradnju Ured za projekte	Kontinuirano	Broj novih bilateralnih sporazuma, suradnji i projekata s inozemnim znanstvenim organizacijama
	Aktivnije se uključiti u međunarodne znanstvene aktivnosti SEA-EU alijanse	Predstavnici KBF-a za SEA-EU aktivnosti na Sveučilištu Ured za međunarodnu suradnju	Kontinuirano	Broj nastavnika uključenih u aktivnosti SEA-EU alijanse Broj suradnji i projekata s inozemnim fakultetima u okviru SEA-EU alijanse

Realizirane aktivnosti:

Međunarodni ugovori:

- Fakultet ima aktivnih 17 europskih Erasmus+ ugovora (projekt KA131). U ak. god. 2023./2024. potpisan je jedan novi sporazum i to s Katoličkim sveučilištem Ivan Pavao II., Lublin, Poljska. Popis aktivnih ugovora dostupan je na [poveznici](#).
- Fakultet ima 2 aktivna izvaneuropska sporazuma (projekt KA171), s Teološkim fakultetom Sveučilišta Ave Maria, Florida, SAD i Katoličkim bogoslovnim fakultetom Sveučilišta u Sarajevu, BiH s afiliranim Teološko-katehetskim institutom u Mostaru, BiH.

Aktivnosti u okviru SEA-EU projekta:

- 13. prosinca 2023. djelatnik Fakulteta sudjelovao je na SEA-EU informativnom sastanku u organizaciji Sveučilišta s ciljem aktivnijeg uključivanja u aktivnosti SEA-EU alijanse ([poveznica](#)).
- 11. srpnja 2024. djelatnik Fakulteta sudjelovao je na informativni sastanak o tekućim aktivnostima SEA-EU.
- U okviru SEA-EU alijanse ostvarene su odlazne 2 mobilnosti (1 nastavnik) u okviru *Staff Week*-ova (Malta, svibanj 2024., Kiel, lipanj 2024.), a ostvarena je i jedna mobilnost nenastavnog osoblja izvan Erasmus+ programa na R&I International SEA-EU Staff Week 2024 (Malta, lipanj 2024.) - [poveznica](#)
- Tri djelatnika Fakulteta sudjelovali su sa izlaganjem u programu 1. izdanja međunarodne interdisciplinarnе konferencije Being SEA-EU (Malta 10. - 12. lipnja 2024.).

Međunarodne konferencije:

- Fakultet je bio pokrovitelj međunarodnom skupu "Grimoaldo dal ducato friulano al regno" (4. međunarodni skup o longobardskoj civilizaciji) održanog 24. travnja 2024. u mjestu Cividale del Friulli ([poveznica](#)).
- Međunarodni znanstveni skup „Marko Marulić i hrvatska renesansa“ prigodom petstote obljetnice smrti Marka Marulića održan 23.-24. travnja 2024. ([poveznica](#))
- 29. Međunarodni teološki simpozij "Teologija i književnost: vjera, iskustvo, umjetnost" održan 19. - 20. listopada 2023. ([poveznica](#)).

Fakultetsko vijeće KBF-a na svojoj Drugoj redovitoj sjednici održanoj 16. studenog 2023. donijelo je Odluku (KLASA: 029-06/23-06/00001 UR.BROJ: 2181-203-02-01-23-0134) kojom je određeno da će KBF zajedno s Književnim krugom Split biti suorganizator tematskog međunarodnog znanstvenog skupa pod nazivom „Marko Marulić i hrvatska renesansa“, a koji je održan u Splitu dana 23. i 24. travnja 2024. godine.

Međunarodne suradnje i projekti:

- Tijekom ak. god. 2023./2024. Fakultet je provodio projekt "The Encounter-Conflict Relation between Christianity and Islam in Dalmatia from the 16th to the 18th Century" financiran od strane Ian Ramsey Centar - Oxford Sveučilište ([poveznica](#)).
- Na projektu "Diplomatsko, kulturno i humanitarno djelovanje Kluba prijatelja Hrvatske (Milano) za vrijeme Domovinskog rata" udruge *Club Della Amici Croazia APS ETS* Fakultet je sudjelovao u ulozi partnera. Projekt se financirao od strane Središnjeg ureda za Hrvate izvan Republike Hrvatske ([poveznica](#)).
- Zajedno s PMF-om Split Fakultet sudjeluje u ulozi partnera na Erasmus+ projektu Strengthening Capacities and Mechanisms for Enhancement of Quality Assurance System in Higher Education in Bosnia and Herzegovina (SMEQA) financiranog od strane Europske komisije ([poveznica](#)).
- Predstavnik Fakulteta sudjelovao na teološkoj konferenciji "Rete Teologica Mediterranea", Palermo-Italija (24.-26. lipnja 2024.) kako bi se uključio u rad međunarodne mreže mediteranske teologije - Mediterranean theological network ([poveznica](#)).
- U suradnji sa Sveučilištem u Grazu (nositelj) i Sveučilištem u Paderbornu Fakultet je prijavio projekt „Interreligiöse Kompetenz als Brücke zur Demokratiefähigkeit – INTERKOD“ na natječaj Erasmus+ (KA220-SCH). Projekt nije dobio financiranje te se planira ponovna prijava na novi rok.

Fakultet je kao nositelj i u suradnji s udrugama Giuseppe Olivotti SCS (Italija) i Zajednicom Pape Ivana XXIII je prijavio projekt IMeT - [I]nnovative [Me]thodology [T]ools for adult educators in therapeutic communities na natječaj Erasmus+ (KA210-ADU). Projekt nije dobio financiranje te se planira ponovna prijava na novi rok.				
3.2. Poticati dolaznu i odlaznu mobilnost nastavnog i nenastavnog Osoblja	Sustavno informiranje osoblja o mogućnostima odlazne mobilnosti putem mrežnih stranica i radionica	Prodekan za znanost Ured za međunarodnu suradnju	Kontinuirano	Ažurirane informacije na mrežnoj stranici KBF-a Broj organiziranih info radionica Broj osoblja na dolaznoj i odlaznoj mobilnosti (izvještaji o mobilnostima)
Realizirane aktivnosti: Ured za međunarodnu suradnju redovito ažurira informacije na mrežnoj stranici Fakulteta (poveznica). Na razini Fakulteta nisu organizirane info radionice o mogućnostima mobilnosti. Realizirane mobilnosti u ak. god. 2023./2024.: 13 dolaznih mobilnosti: 3 u svrhu poučavanja, 4 u svrhu osposobljavanja, 5 u svrhu osposobljavanja i podučavanja (kombinirana mobilnost) i 1 mobilnost nenastavnog osoblja iz trgovačkih firmi 8 odlaznih mobilnosti: 4 u svrhu poučavanja, 2 u svrhu osposobljavanja i 2 mobilnosti administrativnog osoblja (stručno osposobljavanje).				
3.3. Poticati dolaznu i odlaznu mobilnost studenata	Informiranje studenata o mogućnostima mobilnosti Organizacija info radionica na temu mobilnosti	Erasmus koordinator Ured za međunarodnu suradnju	Kontinuirano	Ažurirane informacije na mrežnoj stranici KBF-a Broj organiziranih info radionica Broj studenata na dolaznoj i odlaznoj mobilnosti
Realizirane aktivnosti: Ured za međunarodnu suradnju redovito ažurira informacije na mrežnoj stranici Fakulteta (poveznica). Na razini Fakulteta nisu organizirane info radionice o mogućnostima mobilnosti. Na razini Sveučilišta 20. lipnja 2024. organiziran je Erasmus+ online info dan o čemu je podijeljena obavijest na mrežnoj stranici Fakulteta (poveznica). Realizirane mobilnosti u ak. god. 2023./2024.: 1 odlazna mobilnost u vrhu stručne prakse 4 dolazne mobilnosti: 3 u svrhu slušanja nastave, 1 u svrhu stručne prakse				

4. ZNANOST I ISTRAŽIVANJE, UMJETNOST I STVARALAŠTVO				
Ciljevi	Aktivnosti	Nositelji	Rokovi	Rezultati/Pokazatelji
4.1. Promicati KBF kao relevantnu znanstvenu ustanovu	Jačati kvalitetu i produktivnost znanstveno-istraživačkog rada	Prodekan za znanost Nositelji katedri	Prosinac 2023.	Dostavljeni i realizirani godišnji planovi znanstvenih aktivnosti po katedrama Izrađena analiza aktivnosti nastavnika za područje znanosti i istraživanja za prethodnu ak. god.
Realizirane aktivnosti: U svrhu unaprijeđenja procesa prikupljanja i analize znanstveno/nastavne/administativne produktivnosti izradio se novi obrazac o godišnjem radu nastavnika kojim se prkupljaju detaljne informacije o svim provedenim aktivnostima. 18 nastavnika je dostavilo godišnji izvještaj za ak. god. 2023./2024. koji su analizirani od strane Uprave. Analiza se koristi u svrhu procjene pojedinačne produktivnosti i odlučivanja o godišnjim nagradama za znanstveni i nastavni rad. (Nastavnici koji su dostavili izvještaj: Bodrožić, Čondić, Domazet, Grgić, Ivić, Jurić, Kolovrat, Lovrić, Mateljan, Mužić, Parlov, Petrov, Pinezić, Punda, Runje, Šparada, Vidović, Vuletić).				
4.2. Uvrstiti fakultetske časopise u relevantne baze podataka	Nastavak rada na procesu i proceduri uključivanja časopisa CuS u WoS	Urednici časopisa	Do kraja ak. god.	Časopis CuS uključen u bazu podataka WoS
Nije realizirano Tijekom 2023. godine podnesen je zahtjev za uključivanje časopisa Crkva u svijetu u Web of Science Core Collection. Prema zaprimljenom odgovoru uredničkog tima Web of Science, časopis u ovom trenutku ne ispunjava određene uredničke kriterije potrebne za prihvaćanje. Ključni aspekti evaluacije koji su istaknuti u odgovoru odnose se na potrebu za dodatnim pojašnjenjima u vezi s uredničkim politikama, osobito u pogledu transparentnosti postupaka vezanih uz tematske brojeve i kategorizaciju radova. Također je preporučena jasnija struktura i dosljedna primjena uredničkih smjernica. Web of Science je omogućio mogućnost ponovne evaluacije časopisa najranije za dvije godine, uz preporuku da se do tada unaprijede urednički procesi i dokumentacija, u skladu s kriterijima ove baze podataka.				
4.3. Podržavati i promicati znanstvene aktivnosti istraživačkih centara KBF-a	Realizacija godišnjih planova centra „Don Frane Bulić“ i „Hieronymianum“	Voditelji centara	Kontinuirano	Broj realiziranih aktivnosti i publikacija, naročito onih u okviru međunarodne suradnje

	Poboljšanje razvojne infrastrukture i ljudskih resursa centra „Hieronymianum“	Uprava Voditelj centra	Kontinuirano	Unaprijeđena kvaliteta rada i prepoznatljivost centra „Hieronymianum“ kroz materijalne resurse i nova zapošljavanja u Jeronimovskim istraživanjima
--	---	------------------------	--------------	--

Centar Hieronymianum

U ak. god. 2023./2024. Centar je nastavio js unapređenjem znanstvenih istraživanja posvećenih sv. Jeronimu te s povećanjem vidljivosti i prepoznatljivosti kroz organizaciju međunarodnih skupova i objavu znanstvenih radova.

- 29. rujna 2023.organiziran je međunarodni znanstveni skup "Vultus sancti Hieronymi", na kojem je sudjelovalo 18 izlagača iz Hrvatske, Poljske, Italije i Francuske ([poveznica](#)). Tijekom 2024. godine završena je priprema zbornika radova s međunarodnog skupa koji će biti objavljen tijekom 2025.
- U suradnji s Književnim krugom objavljen je zbornik radova "Sanctus Hieronymus Dalmatiae vir illustris" ([poveznica](#)).
- Opera omnia Sancti Hieronymi – Tijekom 2024. godine Centar je, u suradnji s Centrom "Don Frane Bulić", privodio kraju prijevod Jeronimova djela "De viris illustribus – Slavni muževi", uz napisan predgovor za izdanje. Ova publikacija uskoro će biti objavljena. Nakon objave ovog prijevoda, planira se sustavno prevođenje i ostalih Jeronimovih djela kako bi se omogućila njihova dostupnost akademskoj i široj javnosti.

Centar don Frane Bulić

U akademskoj godini 2023./2024. Centar je nastavio s provedbom znanstveno-istraživačkih projekata, digitalizacijom arhivske građe i izdavačkim aktivnostima.

- Projekt "Pisana ostavština don Frane Bulića": u suradnji s Arheološkim muzejom u Splitu, Domom kulture Zvonimir iz Solina, Konzervatorskim odjelom u Splitu i Filozofskim fakultetom Sveučilišta u Splitu digitalno su obrađena četiri sveska iz niza Salona Christiana.
- U sklopu projekta istraživanja, digitalizacije i bibliografske obrade pisane baštine crkvenih ustanova Dalmacije, prihvaćenog od Zaklade Adris, nabavljen je skener za stare knjige i arhivsko gradivo te dodatna računalna oprema u vrijednosti od 32.000 eura.
- Projekt "Turski izvori za Srednju Dalmaciju": knjižnica Centra obogaćena je donacijom 50 knjiga i dokumentarne građe o osmanskome razdoblju od Milana Glibote, prikupljena je arhivska građa iz turskog razdoblja i na bosančici, uključujući dokumente iz poljičkih obitelji, u Nadbiskupskom arhivu u Splitu obnovljeno je i skenirano 550 dokumenata iz osmanskog razdoblja. Treća knjiga iz niza "Turski izvori u Srednjoj Dalmaciji – Poljica 3", priređena od strane Michaela Ursinusa, spremna je za tisak.
- U suradnji s Kulturnim društvom Trilj nastavljeno je prikupljanje arhivske građe iz raznih izvora: Državni arhiv u Veneciji (venecijansko razdoblje), Državni arhiv u Rimu (građa o Ustašama u Italiji), Poljičke obitelji (građa na bosančici). Skenirane su matične knjige krštenih, vjenčanih i umrlih Garduna i Čaporica (1717. – 1839.).
- Izdavačka djelatnost: Michael Ursinus, Turski izvori u Srednjoj Dalmaciji. Poljica, 2; Libar od Garduna i Čaporica – pretisak i prijepis matičnih knjiga. Suorganizacija znanstvenog skupa „Humanist u nehumano doba. Život i djelo don Filipa Lukasa (1871. - 1958.)“, Zagreb, 28. studenoga 2023. i Kaštel Lukšić, 30. studenoga 2023. ([poveznica](#)).

4.4. Osigurati uvjete za razvoj karijera mladih istraživača	Raspisati natječaj za minimalno jednu stipendiju za doktorski studij teologije	Uprava Voditelji doktorskih studija	Rujan 2024.	Odabran minimalno jedan kandidat za stipendiju za upis na doktorski studij u ak. god. 2024./2025.
	Uključivanje odličnih studenata diplomske i poslijediplomske razine u projekte Fakulteta	Nastavni ci - mentori	Kontinuirano	Broj studenata uključenih u znanstveno-istraživačke aktivnosti Fakulteta
Realizirane aktivnosti: - U okviru institucijskog projekta „Fra Toma Ilirik: život i djelo“ (voditelj: prof. dr. sc. Mladen Parlov) Katolički bogoslovni fakultet u Splitu raspisao je natječaj za dodjelu jedne stipendije za upis na Sveučilišni doktorski studij Povijest kršćanstva i crkvenih institucija (za kandidate sa završenim diplomskim studijem iz teologije) ili za znanstveno-istraživački rad na Sveučilišnom doktorskom studiju (za kandidate s postignutim licencijatom iz teologije). Natječaj je otvoren do 30. lipnja 2025. (poveznica). - U akademskoj godini 2023./2024. Fakultet je zaposlio jednog doktoranda na radno mjesto stručnog suradnika u sustavu znanosti i visokog obrazovanja, u području humanističkih znanosti, polje teologija. Zapošljavanje je provedeno temeljem natječaja objavljenog 17. siječnja 2024. godine, a radno mjesto financirano je kroz projekt "The Encounter-Conflict Relation between Christianity and Islam in Dalmatia from the 16th to the 18th Century. Relevance for the Present and Future". Ugovor o radu sklopljen je na određeno vrijeme od pet mjeseci (poveznica). - U akademskoj godini 2023./2024. Fakultet je proveo aktivnost podrške mladim istraživačima kroz dodjelu financijskih sredstava za znanstveno-istraživački rad doktoranda. Dodjela sredstava provedena je temeljem internog natječaja objavljenog 22. svibnja 2024. godine, u skladu s točkom 2.3.3. Akcijskog plana PDS-a Fakulteta. Natječajem je omogućena financijska potpora doktorandima koji uredno izvršavaju nastavne obveze, sudjeluju u znanstveno-istraživačkim i izvannastavnim aktivnostima Fakulteta te predoče dokaze o troškovima vezanim uz njihov znanstveno-istraživački rad (poveznica).				
4.5. Mlade istraživače (asistente) upoznati s mogućnostima razvoja znanstvene karijere	Organizirati radionicu za asistente o znanstvenom radu u skladu s Kolektivnim ugovorom, mogućnostima stjecanja međunarodnog iskustva i uključivanja u znanstvene projekte	Prodekan za znanost Ured za međunarodnu suradnju Ured za projekte	Lipanj 2024.	Broj asistenata koji su sudjelovali na radionici Povratne informacije polaznika o kvaliteti radionice

Realizirano 21. ožujka 2024. godine održana je informativna radionica za mlade istraživače (nastavnike i asistente) s ciljem upoznavanja s mogućnostima razvoja znanstvene karijere. Radionica je organizirana u suradnji s prodekanom za znanost, Uredom za međunarodnu suradnju i Uredom za projekte, a obuhvatila je sljedeće teme: a) znanstveno-istraživački rad i izvrsnost (prodekan za znanost), b) projekti u znanosti i visokom obrazovanju (Služba za projekte) i c) programi mobilnosti (Ured za međunarodnu suradnju). Radionici su prisustvovala dva asistenta (Jure Ivić i Franjo Frankopan Velić) koji su time stekli uvid u ključne aspekte znanstvenog rada, mogućnosti uključivanja u istraživačke projekte te međunarodnu suradnju i mobilnost.				
4.6. Poticati suradnju s vanjskim dionicima na interdisciplinarnim znanstveno-istraživačkim aktivnostima	Poticati nastavnike na suradnju sa znanstvenicima iz srodnih humanističkih i društvenih znanosti na suradnju u znanstvenim aktivnostima Organizacija znanstveno-stručnog skupa s Hrvatskim katoličkim liječničkim društvom (HKLD)	Prodekan za znanost Predsjednik programskog odbora	Kontinuirano Svibanj 2024.	Broj aktivnosti, publikacija i projekata interdisciplinarnog karaktera Uspješno održan skup u suradnji s HKLD- om
Realizirane aktivnosti: U suradnji s Hrvatskim katoličkim liječničkim društvom (HKLD) 17. svibnja 2024. održan je skup "Kockanje – bačena kocka: izazovi pred teologiju i medicinu". Skup je okupio stručnjake iz područja teologije i medicine, potičući interdisciplinarni dijalog o društvenim i etičkim izazovima povezanim s problematikom kockanja. Tijekom skupa iznesena su znanstvena i stručna promišljanja te su razmatrana moguća rješenja ovog rastućeg problema u suvremenom društvu (poveznica 1; poveznica 2).				
4.7. Povećati vidljivost rezultata znanstvenog i umjetničkog djelovanja	Poticati nastavnike na sudjelovanje u programu Festivala znanosti i drugim programima popularizacije znanosti	Prodekan za znanost	Travanj 2024.	Broj nastavnika koji su aktivno sudjelovali u nekom od programa popularizacije znanosti
U akademskoj godini 2023./2024. nastavnici Katoličkog bogoslovnog fakulteta aktivno su sudjelovali u programima popularizacije znanosti i umjetničkog djelovanja kroz javna predavanja, znanstvene skupove i pastoralne susrete. Jedan profesor KBF-a sudjelovao je u programu Festivala znanosti 2024. s izlaganjem „Čovjek i umjetna inteligencija iz perspektive Teološke antropologije“ koje se održalo 22. travnja 2024. u dvorani Pastoralnog centra na Priku u Omišu. Poveznica na program. Nastavnici su također održali niz predavanja i izlaganja na stručnim i pastoralnim skupovima što je vidljivo iz njihovih godišnjih izvještaja.				
5. FAKULTET U SVOME OKRUŽENJU				

Ciljevi	Aktivnosti	Nositelji	Rokovi	Rezultati/Pokazatelji
5.1. Diseminacija rezultata teoloških istraživanja prema široj javnosti	Organizirati predstavljanje publikacija i projekata nastavnika KBF-a za širu javnost	Prodekan za znanost Nastavnici	Kontinuirano	Broj organiziranih događaja/aktivnosti koje promoviraju znanstvenu i stručnu djelatnost Fakulteta široj javnosti
Realizirane aktivnosti: Predstavljanje knjige „Razgovori“, KBF Split, 14. svibnja 2024. (M. Parlov) (poveznica)				
5.2. Razvoj suradnje s vanjskim dionicima u znanstvenoj i stručnoj domeni	Poticanje na suradnju s crkvenim institucijama i drugim vanjskim dionicima na zajedničkim programima i projektima	Uprava Kate-dre	Kontinuirano	Broj provedenih programa i projekata s vanjskim dionicima
Realizirane aktivnosti: - U suradnji s Katehetskim uredom Splitsko-makarske nadbiskupije i splitskom podružnicom Agencije za odgoj i obrazovanje organiziran međubiskupijski stručni skup za vjeroučitelje na temu „Kreativne metode i tehnike u Katoličkom vjeronauku“, 25. studenog 2023. (poveznica). - U suradnji s Katehetskim uredom Splitsko-makarske nadbiskupije, splitskom podružnicom Agencije za odgoj i obrazovanje, Javnom ustanovom u kulturi „Zvonimir“ u Solinu i Arheološkim muzejom u Splitu organiziran međubiskupijski stručni skup za vjeroučitelje na temu „Salona catechetica“, 9. ožujka 2024. (poveznica). - U suradnji s Hrvatskim katoličkim liječničkim društvom (HKLD) organiziran znanstveno-stručni skup „Kockanje: bačena kocka izazova pred teologiju i medicinu“, 17. svibnja 2024. (poveznica). Ostale aktivnosti navedene su pod točkama 3.1. i 4.3.				
5.3. Unaprijediti kvalitetu društvenog okruženja	Sudjelovanje u javnim raspravama/tribinama o aktualnim društvenim zbivanjima	Nastavnici	Kontinuirano	Broj nastavnika koji sudjeluju u aktivnostima
Gotovo svi nastavnici koji su dostavili godišnje izvještaje o radu za ak. god. 2023./2024. su aktivni kroz različite medijske platforme, od tiskanih medija, društvenih mreža, radijskih i TV emisija. Podaci dostupni u godišnjim izvještajima.				
5.4. Svečano obilježavanje 25. obljetnice Fakulteta	Osnivanje Povjerenstva za organizaciju Razrađen program obilježavanja obljetnice	Uprava	Svibanj 2024.	Održana svečana akademija (15. svibnja) Obilježen Dan Fakulteta (16. svibnja)

Katolički bogoslovni fakultet Sveučilišta u Splitu svečano je obilježio 25. obljetnicu osnutka Fakulteta 15. svibnja 2024. godine. Tim povodom, u velikoj dvorani Nadbiskupskog sjemeništa održana je svečana akademija, na kojoj su sudjelovali dekan izv. prof. dr. sc. Šimun Bilokapić, predstavnici Sveučilišta u Splitu te brojni uzvanici. 16. svibnja 2024. godine svečano je proslavljen Dan Fakulteta, koji je započeo euharistijskim slavljem u kapeli Nadbiskupskog sjemeništa. Misno slavlje predvodio je veliki kancelar KBF-a, nadbiskup mons. Zdenko Križić, uz koncelebraciju šibenskog biskupa mons. Tomislava Rogića, zadarskog nadbiskupa u miru mons. Želimira Puljića i drugih uglednih crkvenih predstavnika. Proslava je bila dio programa Dana KBF-a (13. – 17. svibnja 2024.), u sklopu kojih su održana razna predavanja, predstavljanja knjiga i znanstveno-stručni skup.

Poveznice:

<https://www.kbf.unist.hr/hr/dogadanja/2802-proslavljen-dan-katolickog-bogoslovnog-fakulteta-sveucilista-u-splitu-16-05-2024>

<https://www.kbf.unist.hr/hr/dogadanja/2763-dani-kbf-a-od-13-do-17-svibnja-2024>

6. ORGANIZACIJA FAKULTETA

Ciljevi	Aktivnosti	Nositelji	Rokovi	Rezultati/Pokazatelji
6.1. Osigurati okvir za unaprjeđenje kvalitete rada i studiranja na KBF-u	Definiranje godišnjih aktivnosti osiguravanja kvalitete Praćenje izvršenja godišnjeg plana kvalitete i analiza provedenih anketa	Odbor za kvalitetu	Prosinac 2023. Rujan 2024.	Usvojen plan aktivnosti rada Odbora za unaprjeđenje kvalitete za ak. god. 2023./2024. Izvješće o provedenim aktivnostima i anketama
Realizirano Plan aktivnosti rada Odbora usvojen je i dostupan na poveznici . Izvješće Odbora o provedenim aktivnostima dostavljeno je Sveučilištu i dostupno na poveznici .				
6.2. Uvođenje postupaka samovrednovanja nastavnika i ocjenjivanja nastavnika od strane kolega	Izrada pravilnika	Povjerenstvo za statute i pravilnike	Srpanj 2024.	Usvojen pravilnik o samovrednovanju nastavnika i suradnika i pravilnik o ocjenjivanju nastavnika od strane kolega – <i>peer review</i>
Nije realizirano				
6.3. Povećati učinkovitosti stručnih službi i povjerenstava	Stručna usavršavanje i mobilnost nenastavnoga osoblja Prikupljanje godišnjih izvještaja o radu službi i povjerenstava	Uprava Odbor za kvalitetu	Rujan 2024.	Prikupljena i analizirana godišnja izvješća svih stručnih službi i fakultetskih povjerenstava

Realizirane aktivnosti:

Tri djelatnika iz redova nenastavnog osoblja su sudjelovala na 5 stručih usavršavanja:

- Djelatnik kadrovske službe - stručno usavršavanje na Teološkom fakultetu Valdese, Rim, Italija (listopad 2023.) i na KBF Sveučilišta u Sarajevu, teološkog instituta u Mostaru, BIH. (svibanj 2024.)
- Djelatnik Službe za projekte - Nacionalni informativni dan programa Obzor Europa, Zagreb (10. travnja 2024.) i ERA SHUTTLE summer school: Advancing Careers in Research and Innovation 2024., Split (9.-13. rujna 2024.)
- Djelatnik Računalnog ureda - MoodleMoot Hrvatska 2024, Zagreb (6. – 7. lipnja 2024.)

6.4. Razvijanje kulture otvorenosti i međusobne suradnje	Organizacija neformalnog druženja zaposlenika	Uprava	Lipanj 2024.	Organiziran godišnji izlet u svrhu <i>team building</i> -a nastavnog i nenastavnog osoblja Broj djelatnika koji su sudjelovali na izletu
U cilju jačanja timskog duha i unaprjeđenja suradnje među zaposlenicima, 8. svibnja 2024. godine organiziran je godišnji izlet u Zadar za sve zaposlenike Katoličkog bogoslovnog fakulteta Sveučilišta u Splitu. Program izleta obuhvatio je: obilazak znanstvenih i kulturnih institucija u Zadru, Euharistijsko slavlje u crkvi sv. Šime, organizirani ručak u Maškovića Hanu, posjet Parku prirode Vransko jezero i Vidikovcu Kamenjak, nakon čega je uslijedio povratak u Split. Na izletu sudjelovalo cca 20 djelatnika KBF-a.				
6.5. Unaprijediti suradnju s aluminijsima	Uključivanje aluminijsa u znanstveno- istraživačke i stručne projekte i druge aktivnosti Fakulteta	Uprava Udruga aluminijsa Teofil	Kontinuirano	Broj aktivnosti provedenih u suradnji s aluminijsima Izveštaj o godišnjim aktivnostima aluminijsa
Realizirane aktivnosti: • Na zamolbu Udruge bivših studenata i prijatelja KBF-a, Fakultet je sufinancirao troškove snimanja i montiranja dokumentarnog filma pod nazivom "Ploča, kreda, Krist", koji prikazuje prve generacije vjeroučitelja nakon osamostaljenja Republike Hrvatske. Film je nastao u produkciji Katehetskog ureda Splitsko-makarske nadbiskupije u suradnji s KBF-om te uz financijsku potporu Splitsko-dalmatinske županije. Svečana premijera filma održana je 15. veljače 2024. godine u prostorijama velike dvorane Nadbiskupskog sjemeništa u Splitu (poveznica). • U okviru projekta "The Encounter-Conflict Relation between Christianity and Islam in Dalmatia from the 16th to the 18th Century. Relevance for the Present and Future", financiranog od strane Sveučilišta Oxford, Fakultet je angažirao jednog aluminijsa kao vanjskog suradnika, čime je dodatno osnažena suradnja s bivšim studentima i njihovo uključivanje u akademske aktivnosti. Njegova uloga obuhvaćala je izradu geografske didaktičke mape s povijesnim kontekstom osmanske prisutnosti u Dalmaciji te održavanje nastavnog predavanja u srednjoškolskoj ustanovi, s ciljem analize utjecaja Osmanskog Carstva na oblikovanje identiteta i percepciju kulturnih odnosa u dalmatinskom prostoru.				
6.6. Uspostaviti mehanizam prikupljanja i digitalizacije cjelokupne intelektualne baštine Fakulteta	Nastavak na prikupljanju građe i pohranjivanju iste u digitalni repozitorij KBF-a	Povjerenstvo za knjižnicu Koordinator za DABAR	Kontinuirano	Godišnji izvještaj voditeljice knjižnice o količini i vrsti građe pohranjene u digitalni repozitorij

Realizirano:

U ak. god. 2023./2024. u repozitoriju DABAR pohranjeno je ukupno 33 rada. Od toga, 29 diplomskih radova, 3 završna rada i 1 doktorska disertacija. Radovi se unose kontinuirano. Osim završnih, diplomskih i doktorskih radova u repozitoriju su pohranjena i 2 zbornika, te jedna Powerpoint prezentacija (obrazovni sadržaj).

6.7. Učiniti dostupnim fond knjižnice franjevačkog samostana studentima i djelatnicima Fakulteta i široj javnosti

Izrada projektnog zadatka buduće knjižnice u Samostanu o. Ante Antića (Trstenik)

Uprava
Vijeće za
gospodarstv
o i
ekonomiju
samostana

Kontinuirano

Odabran izvedbeni projekt
Uspostavljen kontakt sa sveučilišnom-
nacionalnom bibliotekom u svrhu
digitalizacije knjižne građe

U postupku:

Kontakt a Nacionalna i sveučilišna knjižnica u Zagrebu je ostvaren i pod njihovim vodstvom radi se na digitalizacije knjižne građe. Na definitorijalnom sastanku Uprave Franjevačke provincije Presvetoga Otkupitelja 15. veljače 2023. godine donesena je odluka o osnivanju Središnje provincijske knjižnice u samostanu o. Ante Antića Split - Trstenik) pod čijom će upravom biti i knjižnica franjevačkoga samostana u Makarskoj čime se stječu uvjeti da sam knjižni fond bude dostupniji studentima fakulteta i široj javnosti.

6.8. Unaprjeđenje infrastrukture Fakulteta

Osigurati sredstva za sanaciju pomoćne biblioteke (krilo B) i nadogradnju polica u biblioteci
Prikupljene ponude i izabran izvođač radova

Uprava

Studen 2023.

Izvršeni radovi na sanaciji vlage
Nadograđen dio polica u pomoćnoj biblioteci

Pristupiti planiranju cjelovite obnove prostora Fakulteta (krilo A, B i C) Ishođenje suglasnosti od strane crvenih vlasti

Rujan 2024.

Pokrenut postupak prikupljanja projektne dokumentacije za obnovu prostorija Fakulteta

- 26. rujna 2024. KBF i Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije potpisali su Ugovor o financiranju čiji je predmet financiranje projekta uređenja i opremanja knjižnice KBF-a u skladu s Odlukom Ministarstva o financiranju projekata. Vrijednost dodjeljenih sredstava je 40.000,00 eura.
- Fakultet je u postupku usklađivanja imovinsko pravnih odnosa na objektu kojim se služi kako bi se izradio projekt i ishodlila potrebna dokumentacija za apliciranje na EU fondove u postupku obnove i nadogradnje zgrade B i C Fakulteta.